Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 227, DE 5 DE MAIO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  o constante no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.106781/2018-94,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA para

exercer o encargo de gestor do Termo de Cooperação Técnica nº 6/2019, celebrado entre

este Ministério Público e a Sociedade Maranhense de Direitos Humanos – SMDH.

§1º O objeto do TCT nº 6/2019 é:

I – a aplicação de medidas assecuratórias da incolumidade física, psíquica e

moral da pessoa que, em virtude de colaboração por meio de declaração prestada no curso

da investigação ou em sede de processo penal, se encontrar exposta a grave ameaça e atual

perigo de lesão;

II – a realização de campanhas informativas e formativas; e

III – a realização de outros eventos relacionados com a promoção, proteção e

defesa dos direitos humanos.

Publicação: AMOC
Origem:  API

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0227.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063377/2021-14.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/05/2021.

Portaria nº 236/2021, de 19/05/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.984, 20 de maio de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

§2º O Promotor de Justiça ALEXANDRE FERREIRA DE BRITO exercerá o encargo

de gestor substituto.

Art. 2º Revoga-se a Portaria PGJ nº 400, de 14 de maio de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063377/2021-14.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/05/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.984, 20 de maio de 2021.